
 
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลเมืองพล 
เรื่อง  การขยายเวลาช าระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างในปี พ.ศ. 2563 

********************* 
 

  ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ.  2562  มีผลบังคับใช้โดยใช้อ านาจ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  ตั้งแต่วันที่  1 มกราคม 2563  เป็นต้นไป  
เพ่ือให้องค์การบริหารส่วนต าบลเมืองพล  สามารถด าเนินการภายใต้กรอบระยะเวลาที่กฎหมายและระเบียบ  
ซึ่งออกตามความในพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ.  2562 
 

  อาศัยอ านาจตามความในมาตรา  14  วรรค 1   มาตรา 44   มาตรา 46  มาตรา 60  
และมาตรา61  แห่งพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ.  2562  และกฎกระทรวงการผ่อน
ช าระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ.  2562  ซึ่งออกโดยกระทรวงมหาดไทย  จึงขยายเวลาก าหนดการ
ด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ.  2562  เฉพาะในปี  พ.ศ.  2563  ออกไป
ดังนี้ 
 

1. การแจ้งประเมิน  ภายในเดือนกันยายน  2563 

2. การช าระภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้างในปี พ.ศ.  2563  ขยายไปจนถึง เดือนตุลาคม  
2563 

3. การผ่อนช าระภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้างในปี พ.ศ.  2563  ขยายเวลาดังต่อไปนี้ 
- งวดที่ 1 ช าระภายในเดือน ตุลาคม  2563 

- งวดที่ 2 ช าระภายในเดือน พฤศจิกายน  2563 

- งวดที่ 3  ช าระในเดือน ธันวาคม  2563 

4. การมีหนังสือแจ้งผู้เสียภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้างในปี  พ.ศ. 2563 

5. การแจ้งรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างในปี  พ.ศ. 2563  ค้างช าระให้ส านักงานที่ดิน 
หรือส านักงานสาขาขยายไปจนถึงเดือน  ธันวาคม  2563   
 

                จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

    ประกาศ  ณ  วันที่   31   สิงหาคม  พ.ศ.   ๒๕๖3 
 

 
 
 
 

(นายภูผา   ผาปริญญา) 
นายกองค์การบริหารส่วนต าบลเมืองพล 

 


